Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE C

APROVADO
	 DISCUSSÃO
EM j 	/  OÀ\

DE

REQUERIMENTO N° 064/2013. 	 Em, 15 de Abril de 2013.

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO EXM° SR.
PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO ESTUDOS DE
VIABILIDADE DE INSTALAÇÃO DE POSTO AVANÇADO
PARA CONFECÇÃO DE CARTÕES UNIFICADOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, EM TAMOIOS.

\,0

O Vereador,Wie e'sta:subscreVe,),atendendõ--tudo.rnaicó.sue determina o interesse
público, REQUEk<à5boiánt-a\-Mríà lfOilii-iá.l'ireWnéhit;11  dei7'i(vio de expediente ao Exm°
Sr. Prefeito Municipal; solicitando.estudos' 1de'viabilicradede iiistalação de Posto avançado .k \ -̀1 -1 I \ 	(

-  para confecção de cartões unificadds doT-  .Sistema:Unico de Saúde - SUS em Tamoios.

Sala das Sessões, de 15 Abril de-2013.

/
)1. _,----_,...---- -._ .--^. ---,- ----, _ -,-......----..._. ...-- ' 	CELSO CAETANO D MIRANDA(-

f------'`-----,-̂   --.. 3LereadAutor„-,
1......,------ -.-- --____-----......-,- -..........-----,-...,_,

JUSTIFICATIVA:
f

çi 	Os cartões unificados do Sistema Úri-ibo de Saúde,,- SUS-é de suma 'importância
para watendimen o na-Rede:Piibiica-de.Saúde. 	  \ -

  Grande parte da população de Tamoios aindrnão os ROssui, devido a dificuldades
de locomoção até o centro deicaii'OTrio - 9 	 "5/ Um posto de atendimento em ,Tamoios será-demuiia importância para a população
da região, não havendo \a,nec'es‘sid‘de do deslocamento/  para Cabo Frio:

Nestas condições>solíCItamos a aprovação'por parte dos Nobres Edis e as
providências do Poder Executio.